
O S N U T E K

Na podlagi 14., 17., 36., 37., 51., 57., 61., 79., 101., 102., 124., 138., 152., 207., 266., 297. in 
358. člena Zakona o davčnem postopku (Uradni list RS, št. 13/11 – uradno prečiščeno 
besedilo, 32/12 in 94/12) in drugega odstavka 37. člena Zakona o carinski službi (Uradni list 
RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno besedilo, 113/05 – ZJU-B, 40/09 in 9/11) izdaja minister za 
finance

PRAVILNIK
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o izvajanju Zakona o davčnem postopku

1. člen

Za 26. členom se doda novi PETI A. DEL, ki se glasi:

»PETI A. DEL
DOLOČITEV PLAČNIKA DAVKA

26.a člen
(plačnik davka iz 8. točke prvega odstavka 58. člena ZDavP-2)

(1) Za plačnika davka iz 8. točke prvega odstavka 58. člena ZDavP-2 se šteje oseba, ki za 
račun upravičenca do dohodka, ki je zavezanec za davek po zakonu o obdavčenju, prejme dohodek, 
od katerega se v skladu s tem zakonom ali zakonom o obdavčenju izračunava, odteguje in plačuje 
davčni odtegljaj, ko oseba, ki jo tak dohodek bremeni in davčnega odtegljaja ni izračunala, odtegnila in 
plačala, ne pozna in glede na okoliščine primera ne more poznati upravičenca do dohodka. 

(2) Za osebo iz prvega odstavka tega člena se šteje pravna oseba oziroma združenje oseb, 
vključno z družbo civilnega prava po tujem pravu, ki je brez pravne osebnosti, samostojni podjetnik 
posameznik ali posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost in je v skladu z zakonom o obdavčenju 
rezident Republike Slovenije ali nerezident Republike Slovenije (ki ima v skladu z zakonom o 
obdavčenju poslovno enoto nerezidenta v Republiki Sloveniji).

(3) Za osebo iz prvega odstavka tega člena, ki jo dohodek bremeni, ne velja obveznost 
dostave podatkov davčnemu organu o plačilu dohodka osebi, ki se po 1. točki drugega odstavka 58. 
člena ZDavP-2 šteje za plačnika davka.«

2. člen

V Pravilniku o izvajanju Zakona o davčnem postopku (Uradni list RS, št. 141/06, 46/07, 102/07, 28/09, 
101/11 in 24/12; v nadaljnjem besedilu: ZDavP-2) se v dvanajstem delu črta poglavje III. 
MEDSEBOJNA UPRAVNA POMOČ PRI IZMENJAVI PODATKOV.

3. člen

86. člen Pravilnika se spremeni tako, da se glasi:



»V skladu z 265. členom ZDavP-2 minister, pristojen za finance, pooblašča Davčno upravo Republike 
Slovenije – Generalni davčni urad, da:

 izmenjuje podatke po mednarodnih pogodbah o izogibanju dvojnega obdavčevanja in 
mednarodnih pogodbah o izmenjavi informacij za davčne namene;

 opravlja naloge v okviru nudenja pomoči pri pobiranju davkov po mednarodnih pogodbah o 
izogibanju dvojnega obdavčevanja in

 opravlja naloge v okviru nudenja pomoči pri davčnih zadevah po Konvenciji o medsebojni 
upravni pomoči pri davčnih zadevah in Protokola o spremembi Konvencije o medsebojni 
upravni pomoči pri davčnih zadevah (Uradni list RS, št. 109/10 – MP, št. 22/10).«

4. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
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